
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.02.2024 № 128 

 

Городской округ Химки 
 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в городском округе 

Химки Московской области в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент 

о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности городского округа 

Химки Московской области (далее – городского округа) в осенне-зимний 

период 2023-2024 годов. 

2. Территориальным управлениям Администрации, Управлению 

по образованию Администрации, управлению потребительского рынка, 

услуг и рекламы Администрации, управлению территориальной 

безопасности и противодействия коррупции Администрации: 

2.1. Обеспечить выполнение плана организационно-технических 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности городского округа  

в осенне-зимний период 2023-2024 годов, утверждённого настоящим 

постановлением, в установленные сроки. 

2.2. Ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца, 

представлять отчет о выполнении запланированных мероприятий в адрес 

заместителя Главы городского округа Цуканова А.Г. 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Цуканова А.Г. 

 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 


